
Projekt 
 
z dnia  27 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/    /2025 
RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę budżetową Miasta i Gminy Wschowa na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz  
art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 8,  art. 215 ust. 1, art. 217 ust. 2 pkt 6 i 8, 
art. 237 ust 1, ust. 2 pkt 1 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz  
z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr IX/75/2024 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie: Uchwały budżetowej Miasta i Gminy Wschowa na 
2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku Nr 1 "Dochody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2025 rok " 
rok dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w załączniku Nr 2 "Wydatki budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2025 rok" 
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik Nr 3 „ Przychody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2025 rok" 
otrzymuje brzmienie  jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik Nr 6 " Dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na 2025 rok" otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

5) w § 3 ust 1 i 2 otrzymują brzmienie:"1. Deficyt w kwocie 5.355.890,00 zł 
zostanie  sfinansowany  przychodami z niewykorzystanych środków 
pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
382.298,50 zł., przychodami  wynikającymi z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania  finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 38.028,00 zł. oraz  przychodami 
pochodzącymi z  wolnych środków, o których mowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCAFB00-261E-4167-ABA4-A549A28B976B. Projekt Strona 1



w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w kwocie 4.935.563,50 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5.355.890,00 zł 
- zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały."; 

6) w § 5 ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

"1. Ustala się dochody i wydatki  na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej  oraz innych zadań  zleconych gminie odrębnymi  ustawami  w kwocie        
15.098.150,95 zł. - zgodnie z załącznikami Nr 4 i 5 do Uchwały."; 

7) § 6 otrzymuje brzmienie:"Wydatki budżetu obejmują dotacje udzielane 
z budżetu  w  łącznej kwocie  18.885.149.60 zł, z tego: 

1) dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
kwotę  4.707.900,00 zł. - zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały, 
z tego: 

a) dotacje podmiotowe w kwocie 4.400.000,00 zł, 

b) dotacje celowe w kwocie  307.900,00 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych kwotę  14.177.249,60 zł. - 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej Uchwały, z tego: 

a) dotacje podmiotowe w kwocie 8.613.657,84 zł, 

b) dotacje celowe w kwocie 5.563.591,76 zł."; 

8) § 8 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się dochody w kwocie 626.800,00  zł z tytułu wydawania zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych w dziale 756, w rozdziale 75618 § 0480 oraz 
wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w  
Gminie Wschowa na 2025 rok w kwocie  953.427,10 zł, w tym: w dziale 851, 
w rozdziałach: 85153  –  10.500,00 zł, 85154 - 942.927.10 zł. 

2. Ustala się dochody w kwocie w  109.000,00 zł z tytułu wpływów z opłaty, 
o której mowa w art 92  ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałania alkoholizmowi (Dz. U z 2023 r. 
poz 2151) w dziale 756, w rozdziale 75618 w § 0270 oraz wydatki na realizację  
lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 163.909,64 zł - w dziale 852, w rozdziale 
85203 § 2310 -  17.400,00 zł, w dziale 851, w rozdziale 85195 § 2820, 4190, 
4210, 4300, 4700 - 146.509,64 zł; 

9) w § 9 ust. 3 otrzymują brzmienie: 

" 3. Ustala się wysokość środków Funduszu Pomocy w kwocie  102.421,46 zł 
w rozdziałach: 75011, 75814 i 85502 w § 2100 oraz wydatki na finansowanie lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCAFB00-261E-4167-ABA4-A549A28B976B. Projekt Strona 2



dofinansowanie  zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
w kwocie 102.422,11 zł w rozdziałach: 75011, 80101, 80103, 80104, 
80113 i 85502 w § 3290, 4350, 4370, 4740, 4750, 4850.". 

§ 2. Planowane po zmianach: 

1) Dochody stanowią kwotę 138.801.548,85 zł: 

a) Dochody bieżące stanowią kwotę 117.756.350,69 zł, 

b) Dochody majątkowe stanowią kwotę  21.045.198,16 zł; 

2) Wydatki stanowią kwotę  144.157.438,85 zł: 

a) Wydatki bieżące stanowią kwotę 117.925.162,77 zł, 

b) Wydatki majątkowe stanowią kwotę  26.232.276,08 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we 
Wschowie 

 
 

Hanna Knaflewska 
- Walkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCAFB00-261E-4167-ABA4-A549A28B976B. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XIII/  /2025 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 28.03.2025

Dochody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 110 364,70 -68 371,51 41 993,19

75412 Ochotnicze straże pożarne 85 364,70 -68 371,51 16 993,19

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

85 364,70 -68 371,51 16 993,19

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

81 794 890,83 173 750,00 81 968 640,83

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

8 847 932,00 150 000,00 8 997 932,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 6 098 954,00 150 000,00 6 248 954,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 425 800,00 23 750,00 1 449 550,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

137 000,00 23 750,00 160 750,00

758 Różne rozliczenia 15 698 811,33 241 150,01 15 939 961,34

75814 Różne rozliczenia finansowe 301 670,00 38 500,00 340 170,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 15 892,13 15 892,13

2950
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz
płatności

0,00 22 607,87 22 607,87

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 297 360,00 297 360,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 297 360,00 297 360,00

75867 Krajowy Plan Odbudowy 2 405 820,95 -94 709,99 2 311 110,96

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

2 405 820,95 -94 709,99 2 311 110,96

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCAFB00-261E-4167-ABA4-A549A28B976B. Projekt Strona 1



801 Oświata i wychowanie 4 160 251,44 41 962,70 4 202 214,14

80101 Szkoły podstawowe 2 521 389,44 41 962,70 2 563 352,14

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 9 962,70 9 962,70

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 32 000,00 32 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 880 944,39 3 344,50 3 884 288,89

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 013 063,60 3 344,50 2 016 408,10

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

13 063,60 3 344,50 16 408,10

Razem: 138 409 713,15 391 835,70 138 801 548,85

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCAFB00-261E-4167-ABA4-A549A28B976B. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/    /2025 Rady Miejskiej we Wschowie z dnia 28.03.2025 

Wydatki budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 303 200,00 13 000,00 316 200,00

01095 Pozostała działalność 40 000,00 13 000,00 53 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 13 000,00 53 000,00

600 Transport i łączność 13 522 460,22 773 404,58 14 295 864,80

60016 Drogi publiczne gminne 6 193 859,13 10 000,00 6 203 859,13

4300 Zakup usług pozostałych 365 000,00 10 000,00 375 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 176 346,76 0,00 1 176 346,76

60017 Drogi wewnętrzne 1 821 963,22 3 404,58 1 825 367,80

4270 Zakup usług remontowych 38 000,00 3 404,58 41 404,58

60095 Pozostała działalność 4 969 671,00 760 000,00 5 729 671,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 469 671,00 760 000,00 1 229 671,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 888 711,40 23 750,00 2 912 461,40

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 993 175,72 23 750,00 1 016 925,72

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 392 000,00 23 750,00 415 750,00

750 Administracja publiczna 13 428 142,86 156 040,00 13 584 182,86

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 600 762,50 40,00 11 600 802,50

4300 Zakup usług pozostałych 869 630,00 40,00 869 670,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 247 500,00 156 000,00 403 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 000,00 78 000,00 210 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 102 000,00 78 000,00 180 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 181 822,19 240 000,00 2 421 822,19

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 358 780,19 240 000,00 1 598 780,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 843 000,00 240 000,00 1 083 000,00

801 Oświata i wychowanie 59 864 877,70 2 859 022,70 62 723 900,40

80101 Szkoły podstawowe 32 626 906,52 1 651 662,70 34 278 569,22

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 533 406,54 35 785,70 569 192,24

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 93 988,00 4 177,00 98 165,00

4300 Zakup usług pozostałych 424 106,00 2 000,00 426 106,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 14 701 456,92 1 590 000,00 16 291 456,92

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 069 960,90 19 700,00 1 089 660,90

80104 Przedszkola 15 199 020,24 1 077 360,00 16 276 380,24

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCAFB00-261E-4167-ABA4-A549A28B976B. Projekt Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 209 558,83 146 000,00 2 355 558,83

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 862 980,00 80 000,00 942 980,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 714 190,45 851 360,00 3 565 550,45

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 367 441,98 70 000,00 1 437 441,98

4300 Zakup usług pozostałych 1 203 941,98 70 000,00 1 273 941,98

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

3 627 811,00 60 000,00 3 687 811,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 747 883,00 60 000,00 2 807 883,00

851 Ochrona zdrowia 735 225,00 379 711,74 1 114 936,74

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 5 500,00 10 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 2 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 3 500,00 5 500,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 621 800,00 321 127,10 942 927,10

4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 3 000,00 5 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 000,00 128 127,10 162 127,10

4300 Zakup usług pozostałych 125 200,00 160 000,00 285 200,00

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 10 000,00 12 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 9 000,00 10 000,00 19 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

6 000,00 10 000,00 16 000,00

85195 Pozostała działalność 108 425,00 53 084,64 161 509,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 24 632,62 27 632,62

4300 Zakup usług pozostałych 4 425,00 28 452,02 32 877,02

852 Pomoc społeczna 8 957 179,18 1 825,00 8 959 004,18

85203 Ośrodki wsparcia 1 455 008,00 1 825,00 1 456 833,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

15 575,00 1 825,00 17 400,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 270 909,18 239 710,00 5 510 619,18

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 243 940,94 50 000,00 293 940,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 50 000,00 150 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 210 988,00 189 750,00 1 400 738,00

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 -650,00 3 350,00

4300 Zakup usług pozostałych 816 363,42 400,00 816 763,42

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 966,77 190 000,00 274 966,77

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 782 859,64 -40,00 1 782 819,64

4260 Zakup energii 1 217 859,64 -40,00 1 217 819,64

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 817 593,17 478 689,92 10 296 283,09

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCAFB00-261E-4167-ABA4-A549A28B976B. Projekt Strona 2



92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 234 912,75 1 465,32 236 378,07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 912,75 1 465,32 61 378,07

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 097 882,34 460 224,60 5 558 106,94

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 21 500,00 21 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 179 504,64 5 454,61 184 959,25

4260 Zakup energii 73 740,44 719,99 74 460,43

4270 Zakup usług remontowych 63 690,15 5 500,00 69 190,15

4300 Zakup usług pozostałych 27 680,18 -450,00 27 230,18

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 628,07 190 000,00 375 628,07

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 42 000,00 87 500,00 129 500,00

6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 150 000,00 150 000,00

92118 Muzea 950 000,00 17 000,00 967 000,00

2730

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom zaliczanym
do sektora finansów publicznych

0,00 17 000,00 17 000,00

926 Kultura fizyczna 519 860,00 50 000,00 569 860,00

92601 Obiekty sportowe 72 360,00 50 000,00 122 360,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 50 000,00 100 000,00

Razem: 138 942 284,91 5 215 153,94 144 157 438,85

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCAFB00-261E-4167-ABA4-A549A28B976B. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały  Nr  XIII/      /2025 

Rady Miejskiej we Wschowie

z dnia   28.03.2025

Przychody 5 355 890,00

382 298,50

38 028,00

4 935 563,50

Dochody 138 801 548,85

117 756 350,69

21 045 198,16

144 157 438,85

Wydatki 144 157 438,85

117 925 162,77

26 232 276,08

144 157 438,85

majątkowe

bieżące

majątkowe

Wydatki

PRZYCHODY  BUDŻETU MIASTA I GMINY WSCHOWA NA 2025 ROK

bieżące

Przychody + Dochody

§ 9060  - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków

§ 9500 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 

§ 9050 - Przychody jednostek  samorządu  terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych  na rachunku  bieżącym 

budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu  określonymi w odrębnych ustawach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCAFB00-261E-4167-ABA4-A549A28B976B. Projekt Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

92116 Biblioteki

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

92118 Muzea

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury

DOTACJE CELOWE

Dział Rozdział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

6300

Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

tertorialnego na dofinsnsowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

852 Pomoc społeczna

85203 Ośrodki wsparcia

Plan

950 000,00

950 000,00

950 000,00

102 000,00

102 000,00

DOTACJE  PODMIOTOWE

4 400 000,00

Załącznik  Nr 4 do Uchwały Nr  XIII/    /2025  Rady Miejskiej we Wschowie z 

dnia    28.03.2025 roku

Dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na 2025 rok

2 500 000,00

Razem 4 400 000,00

950 000,00

2 500 000,00

Plan

17 400,00

17 400,00

102 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCAFB00-261E-4167-ABA4-A549A28B976B. Projekt Strona 1



2310

Dotacje celowe przekazane gminie 

na zadania bieżące  realizowane na 

podstawie porozumień ( umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

2800

Dotacja celowa  dla pozostałych  

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

6220

Dotacja celowa z budżetu  na 

finansowanie lub dofinansowanie  

kosztów realizacji inwestycji  i 

zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów 

publicznych

92118 Muzea 

2730

Dotacja celowa z budżetu  na 

finansowanie lub dofinansowanie  

prac remontowych i 

konserwatorskich  obiektów 

zabytkowych  przekazane 

jednostkom  zaliczanym do sektora 

finansów publicznych

21 500,00

17 000,00

150 000,00

Razem

17 400,00

307 900,00

188 500,00

171 500,00

17 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCAFB00-261E-4167-ABA4-A549A28B976B. Projekt Strona 2



 

 

 

1 

 

UZASADNIENIE do Autopoprawki  Nr 2  
do Projektu Uchwały Nr  XIII/     /2025 Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia  28 marca 2025  roku 

zmieniającej  Uchwałę budżetową Miasta i Gminy Wschowa na 2025 
rok. 

 
I. W Projekcie w/w Uchwały dokonuje się dodatkowo następujących 

zmian: 
 

1. W załączniku Nr 1  „Dochody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2025 
rok” : 

 
Dochody  dodatkowo zwiększa się o kwotę   150 000,00 

 
a) w rozdziale: 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych  oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

w § 0310 zwiększa się wpływy z podatku od nieruchomości  

        o kwotę  150 000,00 
 

  
2. W załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 2025 

rok”: 
 

Wydatki   dodatkowo zwiększa się o kwotę   150 000,00 
 

a) na wnioski Dyrektora Biura Oświaty i Spraw Społecznych oraz 
Dyrektora Centrum Kultury i Rekreacji we Wschowie 

w rozdziale: 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
w § 6220 planuje się dotację celową dla Centrum Kultury i Rekreacji 

we Wschowie  na system parkingowy w miejscowości Lgiń 
       w kwocie  150 000,00 

  

II. W/w  zmiany w Projekcie Uchwały skutkują koniecznością dokonania 
dodatkowych zmian: 

- w części normatywnej uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 
2025 rok, 

- w załączniku  Nr 1  „Dochody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 
2025 rok” ,   

-  w załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu Miasta i  Gminy Wschowa na 
2025 rok”, 

- w załączniku Nr 3 „ Przychody budżetu Miasta i Gminy Wschowa na 
2025 rok”. 

- w załączniku Nr 4 „ Dotacje dla jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na 2025 rok” 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCAFB00-261E-4167-ABA4-A549A28B976B. Projekt Strona 1



 

 

 

2 

 

Opracował: Skarbnik Miasta i Gminy Wschowa 
Wschowa, dnia 26 marca 2025  roku   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BCAFB00-261E-4167-ABA4-A549A28B976B. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/    /2025 RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2

	pkt 8 w § 1 ust. 2

	ust. 1 w § 1
	pkt 9 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


